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PROMEMORIAN EN MYNDIGHET FÖR REDOVISNING OCH REVISION (FI2026/01008) 

Föreningen för god sed på värdepappersmarknaden (nedan ”Föreningen”) har givits tillfälle att lämna 

synpunkter på Finansdepartementets promemoria En myndighet för redovisning och revision.  

Föreningen är huvudman för de fem sakorgan som utgör självregleringen på den svenska 

värdepappersmarknaden: Aktiemarknadsnämnden, Kollegiet för svensk bolagsstyrning, 

Aktiemarknadens självregleringskommitté, Rådet för hållbarhets- och finansiell rapportering (nedan 

”Rådet”) och Nämnden för svensk redovisningstillsyn.    

I Finansdepartementets promemoria föreslås att Bokföringsnämndens (nedan ”BFN”) uppgifter överförs 

till, och inordnas i, Revisorsinspektionen (nedan ”RI”). Vidare föreslås att RI ska byta namn till 

Myndigheten för redovisning och revision och att det ska inrättas ett särskilt beslutsorgan, Nämnden för 

god redovisningssed, inom myndigheten.  

Mot bakgrund av det ovanstående vill Föreningen anföra följande. 

 

Ansvarsfördelningen för redovisningsnormgivningen 

BFN, Finansinspektionen (nedan ”FI”) och Rådet har ett delat ansvar för redovisningsnormgivningen i 

Sverige. Rådets ansvar framgår inte uttryckligen av 8 kap. 1 § bokföringslagen (nedan ”BFL”), utan 

klargörs i stället i förarbetena till BFL (prop. 1998/99:130 s. 190 ff.). Där beskrivs arbetsfördelningen 

mellan BFN och Rådets föregångare Redovisningsrådet, som utgör grunden för dagens 

ansvarsområden. Arbetsfördelningen innebär att Rådet avger rekommendationer och uttalanden för 

svenska juridiska personer vars värdepapper är noterade på reglerad marknad i EES-området. BFN 

ansvarar för utvecklingen av god redovisningssed i onoterade företags offentliga redovisning samt den 

löpande bokföringen. FI ansvarar för redovisningsnormgivningen avseende finansiella företag. 

Den ovan angivna arbetsfördelningen har alltsedan 1989 visat sig vara ytterst välfungerande och 

ändamålsenlig. De skäl bakom arbetsfördelningen som regeringen anför i förarbetena till BFL är fortsatt 

aktuella även i dagsläget. Vidare har den svenska självregleringen i olika sammanhang framhållits som 

en viktig och bidragande orsak till att t. ex. den svenska aktiemarknaden utvecklats så väl jämfört med 

många andra medlemsstater inom EU. Se t. ex. OECD (2025), The Swedish Equity Market: Institutional 

Framework and Trends, OECD Publishing, Paris, https://doi.org/10.1787/0640a75c-en, samt OECD 

(2026), The Swedish Equity Market, Assessment and Policy Recommendations 2026, OECD 

Publishing, Paris, https://doi.org/10.1787/0db1ebf9-en. 

Såvitt Föreningen kunnat utläsa ur promemorian är inte avsikten med förslaget att ändra den etablerade 

ansvarsfördelningen mellan statens och Rådets utveckling av god redovisningssed. Mot bakgrund av 
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den föreslagna ändringen av organisationsstrukturen är det enligt Föreningen viktigt att den nuvarande 

ansvarsfördelningen på lämpligt sätt åter bekräftas i den fortsatta beredningen av förslagen i 

promemorian. 

 

Benämningen av det föreslagna beslutsorganet 

Det nya beslutsorganet föreslås benämnas Nämnden för god redovisningssed. Föreningen vill i detta 

sammanhang framhålla att det föreslagna namnet är närliggande såväl Föreningen för god sed på 

värdepappersmarknaden som sakorganet Nämnden för svensk redovisningstillsyn. Förslaget skulle 

riskera att beslutsorganet förväxlas med Föreningen eller sakorganet, eller uppfattas utgöra en del av 

den svenska självregleringen. Föreningen anser därför att det bör övervägas att ge beslutsorganet ett 

mer särskiljande namn.  

 

 

Med vänlig hälsning 

FÖRENINGEN FÖR GOD SED PÅ VÄRDEPAPPERSMARKNADEN 

 

    

 

Wilhelm Lüning   Robert Einefors 
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